ESTADO

NO.

INSTANCIA EJECUTORA

NOMBRE RESPONSABLE DE CS 2017

PUESTO

TELEFONO

CELULAR

CORREO

AGUASCALIENTES

Universidad Politécnica de Aguascalientes

C.P. Maria Isabel Romo Espinoza

Contralor Interno

(449) 442 1402; Ext 1439

isabel.romo@upa.edu.mx;
isabellaromoespinoza@hotmail.com

BAJA CALIFORNIA 2 |Universidad Politécnica de Baja California Lic. Adolfo Millan Franco Asesor Juridico (686) 104 2746 Ext.114 amillanf@upbc.edu.mx
BAJA CALIFORNIASUR | 3 |Universidad Tecnolgica de la Paz Ing. Yolanda Patricia Alvarez Coronado Directora Académica (612) 121 1002 Ext.104 615 155 7239 yalvarez@utlp.edu.mx;
yolapa8@gmail.com
4 |Universidad Politécnica de Chiapas Lic. Héctor de la Cruz Solis Director de Programacién y Presupuesto (961) 617 1460 Ext. 50135 961 171 7537 hdelacruz@upchiapas. edu.mx;
CHIAPAS hecuso@gmail.com
5 |Universidad Politécnica de Tapachula C.P. EImo Antonio Henriquez Cabrera Comisario Publico Contraloria General (962) 1184114 Ext.102 962 193 3512 elmo_henriquez68@hotmail.com
CHIHUAHUA 6 |Universidad Tecnologica de Ciudad Juarez Lic. Manuel Enrique Carrasco Herrera Contralor (656) 649 06 00 Ext.3888 656 576 3724 manuel_carrasco@utej.edu.mx;
manuelcarrasco72@yahoo.com.mx
COAHUILA 7 |Universidad Tecnologica del Norte de Coahuila Lic. David Diaz Guerra Abogado General (878) 782 6300 Ext. 105 Y 205 8787034068 davidiaz10@hotmail.com;
juridico_utnc@hotmail.com
8 |Universidad Tecnol6gica de Durango Ing. Lizbeth Cabello Amaya Directora de Planeacién y Evaluacién (618) 137 3075 618 145 3160 lizbeth.cabello@utd.edu.mx
9 |Universidad Tecnoldgica de la Laguna Mtra. Gema Alejandra Rodriguez Davila Directora de Planeacion y Evaluacion (871) 7253372 EXT 1300 871 346 7236 gema.rodngu_ez@u(laguna‘edu.mx;
gema.rodriguez@hotmail.com
DURANGO 10 [Universidad Tecnoldgica de Poanas S.E. Maria Esmeralda Simental Rodriguez Secretaria de la Subdirectara de Vinculacion y Extension (045) 675 105 6756 675 103 3865 esme_ge2@hotmail.com;
Educativa esme.simental2@gmail.com
11 |Universidad Politécnica de Durango M.C. Gonzalo Corral Diaz Director de Vinculacion (618) 150 1309 618 299 6584 gonzalo.corral@unipolidgo.edu.mx;
gonzalocorrald@hotmail.com
12 |Universidad Politécnica de Gémez Palacio, Dgo. Ing. Liliana Esquivel Chairez Responsable de la Jefatura de Calidad (871) 192 27 00 Ext. 8037 871 154 2094 lesquivel@upgop.edu.mx;
lily_unipol@hotmail.com
13 |Universidad Politécnica de Cuencamé, Dgo. L.1. Julio César Ibarra Olmedo Jefe del Departamento de Planeacion E:Zigggjgzgg Bt 120 671 767 5285 j“"°'32z;?g‘;‘;i"@egz’:”i§:1”'mxi
14 |Universidad Tecnolégica del Sur del Estado de México Mtro. Gonzalo Ortiz Torres Director de la Carrera de Administracion (724) 269 4017 ext. 130 722 430 6354 ortiz.gonzalo57@gmail.com
ESTARD BE S 15 |Universidad Tecnolégica del Valle de Toluca Mtra. Valeria Yoshira Puente Nieto Jefa del Departamento de Planeacién Académica (728) 2859552 / 2859969 / 2822247 Ext. 232 2225289203 val\elrailauppuueen’:(ee@@u;\;:.le‘iuﬁmx;
16 |Universidad Politécnica del Valle de Toluca Lic. Gabriela Aviles Olivares Jefa del Departamento de Informacion, Planeacion, 01 (722) 276 60 60 Ext. 2033 722 632 1017 upvt. dippye@upvt.edu.mx;
P acion y Evaluacion | upvt.edu.mx
17 |Universidad Politécnica de Tecamac Miro. Hémer Alberto Lara Luis Profesor de Tiempo Completo 59388670 EXT. 1402 558 237 4568 albertoll06@hotmail.com;
toledomerejr@hotmail.com
18 |Universidad Tecnologica de Leon Lic. Ram6n Rangel Hernandez Subdirector de Planeacion y Evaluacion (477) 710 0020 Ext.103 477172 1944 rrangel @utleon.edu.mx;
GUANAJUATO ramonrangelh@hotmail.com
19 [Universidad Tecnolégica de San Miguel de Allende Ing. Alejandra Estibaliz Bautista Baez Jefa del Departamento de Planeacion y Evaluacion 01 (415) 185 8339 EXT. 218 415 151 7794 ebautista@utsma.edu.mx
20 |Universidad Tecnoldgica de la Costa Grande de Guerrero Ing. Norma Lilia Morales Rebolledo Directora de Planeacion y Evaluacién (758) 538 2341 Ext.1118 755 108 6456 pl:gi:zl?gggcg?"g;d;:x;
GUERRERO .
21 |Universidad Tecnolégica de Acapulco Ing. Eduardo Lainez Loyo Jefe de Departamento de Planeacion y Evaluacion (744) 688 6416 757 114 1305 dowson18@hotmail.com;
planeacionuta@gmail.com
22 |Universidad Tecnoldgica de Tula-Tepeji Lic. Blanca Ramirez Ugalde Jefa del Departamento de Calidad 01 773 732 9100 Ext. 128 773 166 1134 ittt.edu.mx; blan160: com
23 |Universidad T¢ del Valle del Ing. Claudia Vidal Reyes Jefa del Departamento de Investigacion 01 759 723 27 89 Ext. 15 772 125 5965 cvidal@utvm.edu.mx; vidalr25@hotmail.com
24 |Universidad Te de la Zona del Valle de México | Dra. lvonne Cruz Jimate Directora Académica 779 1005050 ext. 5065 771568 7874 crt com; elyzhg25@ .com
HIDALGO 7757558306
25 |Universidad Politécnica de Tulancingo Lic. Oswaldo del Villar Furiati Director de Planeacioén Programacion y Evaluacion 7757558202 ext. 1150 oswaldo.villar@upt.edu.mx
26 |Universidad Politécnica de Francisco I. Madero Ing. Jaime Salinas Pérez Director de Planeacion y Evaluacién 01738 724 1172 Ext. 140, 141y 142 771 219 3191 planeacion@upfim.edu.mx;
jsalinas@upfim.edu.mx
27 |Universidad Politécnica de Huejutla C.P. Jaime Herandez Garcia Jefe del Departamento de Recursos Financieros y 789 85 5 00 01 789 771 100 4698 jhernandez@uphuejutla.edu.mx;
Humanos 855 00 04EXT. 109 jeymsnew@gmail.com
JALISCO 28 |Universidad Tecnol6gica Jalisco Mtra. Sandra Hildelisa Ribeiro Valle Directora de Planeacion y Evaluacion 3330 30 06 43 Ext. 7380y 7381 331 679 5322 sribeiro@utj.edu.mx; planeacion@utj.edu.mx
29 |Universidad Tecnol6gica "Emiliano Zapata" del Estado de Morelos M.A. Antonio Espin Arcos Director de Planeacion y Servicios Escolares 777 368 1165 Ext. 211 6 220 777 354 3716 antonioespin@utez.edu.mx
MORELOS 30 [Universidad Tecnolégica del Sur del Estado de Morelos Ing. Dafna Figueroa Avila Profesora de Tiempo Completo (777) 962 1025 777 348 9291 dafnafi%::rfl;z?eur;s:g;:‘(:‘ﬁlco:;du.mx;
31 |Universidad Politécnica del Estado de Morelos Mtra. Marfa de Lourdes Blanca Hernandez Marquina | Directora de Desarrollo Académico 01-777) 2293503 777 328 5730 bhernandez@upemor.edu.mx;

maloblahm@gmail.com
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rox.utnay@gmail.com;

32 |Universidad Tecnol6gica de Nayarit Ing. Roxana Maria Hernandez Ortiz Subdirectora de Vinculacion (311) 211 9800 311 847 9620 "
planeacion@utnay.edu.mx
NAYARIT 33 |Universidad Tecnolégica de la Costa Lic. Sergio L6pez Montafio Abogado General (323) 235 8000 Ext.2203 323 239 0245 slopez@utdelacosta.edu.mx; lic.sergio-
lopez@hotmail.com
34 [Universidad Tecnolégica de la Sierra L.C.C. Ana Maria Vasquez Salazar Jefa del Departamento de Planeacion y Evaluacion 311-2-11-98-80 642 137 2950 planeacion@utdelasierra.edu.mx
35 | Universidad Tecnolgica Santa Catarina Lic. Emilio Alfaro Castillo Contralor Interno 8181248400 ext. 285 8115883675 ealfaro@utsc.edu.mx;
licemilio_alfaro@hotmail.com
NUEVO LEON 36 [Universidad Tecnol6gica Gral. Mariano Escobedo Lic. Nabil Odemaris Zufiiga Aguilar Jefa del Departamento de Educacién Continua 01 81 50 00 42 03 818 094 0589 nzuniga@ute.edu.mx; nabilode@hotmail.com
37 |Universidad Tecnolégica Cadereyta M.P.E. Jes(is Alfonso Villasefior Brenner Jefe del Departamento de Desarrollo Académico 01 828 2841551 al 53 Ext. 222 812 038 8916 J-brenner@utcadereyta.edu.mx;
javi_brenner@hotmail.com
38 [Universidad Tecnoldgica de Puebla Mtra. Elizabeth Arellano Garcia Profesora de Asignatura (222) 300 8895 (no se cuenta con extension 222505 1973 elizabeth.arellano@utpuebla.edu.mx;
en la oficina) elizabethaa@hotmail.com
contraloria.uttecam@gmail.com;
39 [Universidad Tecnolégica de Tecamachalco Lic. Emma Laura Zamora Rosales Contralora Interna 01249 422 33 10 Ext. 110 249 123 2994 contraloria@uttecam.edu.mx;
emaruall5@hotmail.com
40 |Universidad Tecnolégica de Izicar de Matamoros C.P. José Jaime Vargas Dominguez Secretario de Administracion y Finanzas (243) 43 6 38 96 6 95 ﬂnanzgsut\m@yahoo.com.m><;
dmariola72@yahoo.com.mx
41 |Universidad Tecnologica de Huejotzingo Mtro. Gilberto Tijerina Romero Contralor Interno 01.227.275.93.00 Ext. 9310 248 132 3871 gilberto fijerina@uth.edu.mx;
tijerinayas@hotmail.com
42 [Universidad Tecnoldgica de Xicotepec de Juarez Lic. Maria Lorena Albin Gutiérrez Enlace de Contraloria Social 764 764 18 45 765 100 0339 \orenagarmamme_nte\@gm::ll‘lcgm;
contralor
PUEBLA
43 |Universidad Tecnolégica de Oriental LSC. Noemi Gonzélez Barrientos Directora de Planeacion 276 477 14 22, 1501,1510. Ext. 117 y118 276 118 3264 planeacion@uto.edu.mx; gbnoemi@hotmail.com
44 |Universidad Tecnolégica de Tehuacén Lic. Cinthya Pefia Ortega Jefa del Departamento de Planeacién y Evaluacion (238) 380 3100 Ext.112 222 546 0198 cinthya.ortega@uttehuacan.edu.mx;
planeacion@uttehuacan.edu.mx
45 |Universidad Politécnica de Puebla Dr. Pedro Vargas Garcia Director de Planeacion, Programacion y Evaluacion 01222 774 66 67 2221905117 pedro.vargas@uppueb»la edu.mx;
pvargas7@hotmail.com
46 |Universidad Politécnica de Amozoc Ing. Alfonso Tomas Beltran Bafiuelos Subdireccion de Planeacion y Evaluacion 01(222)1688-567 (222) 249 100 5768 subdireccion. planeacion@upamozoc.edu.mx;
168 8358 Ext.107 asistente.planeacion@upamozoc.edu.mx
47 |Universidad Politécnica Metropolitana de Puebla Lic. Martin Fortiz Robles Abogado General (222) 5825 222 etx.114 222510 46 89 abogado.general@metropoli.edu.mx;
juridico_fortiz@hotmail.com
48 | Universidad Tecnologica de San Juan del Rio M.A.E. Ricardo Morales Alegria Director de Investigacion, Desarrollo Tecnolégico y 427 129 2000 Ext. 239 427 488 0245 rmora\esa@ulsjr.edu.m)f;
Posgrado ricardomoralesalegria@gmail.com
QUERETARO N . . . . . . .
49 |Universidad Tecnoldgica de Corregidora Ing. Gabriel Gonzélez Molina Técnico Académico (442) 4830070 Ext. 1008 (442)1560149 gabriel.gonzalez@utcorregidora.edu.mx
50 |Universidad Politécnica de Querétaro Mtra. Maria del Carmen Cervantes Siurob Jefa de Area de Planeacion (442) 101-9000 Ext.216 442 360 0681 carmen.cervantes@upg.edu.mx;
marili_siurob@hotmail.com
QUINTANA ROO 51 |Universidad Tecnolégica de Chetumal Mtro. Victor Manuel Witzil Cemé Jefe de Departamento de Planeacion y Evaluacion 9831291765 ext. 1006 983 753 9366 dep'p‘a"ejvc“';'f@@;r:]c;f':;“a"ed“‘m”
52 |Universidad Tecnolégica de San Luis Potosi Ing. Juan Eduardo Hernandez Hernandez Subdirector de Gestion de la Calidad 01(444) 834 8300 ext. 2026 . ehermandez@utsip.edu.mx;
B jehhernandez@yahoo.com.mx
SAN LUIS POTOSI (444) 8.12.63.67 francisco.yanez@upslp.edu.mx;
53 [Universidad Politécnica de San Luis Potosf Lic. Francisco Yéafiez Moreno Direccién de Asuntos Juridicos Administrativos (444) 870.21.00 Ext.-270 y 282 444 241 4281 nidia.moran@upslp.edu.mx;
anaelica edu.m
54 |Universidad Politécnica de Sinaloa Dr. Marcial Martinez del Villar Contralor (669)180-06-96/95 Ex. 181 (045)6699-20-53-21 °°""a'°”a@”p5‘."'ifﬁ;:”"’j
mmar
SINALOA 55 |Universidad Politécnica del Valle del Evora Mtro. Arnoldo Sanchez Lépez Director de P 697-73-45-376 Ext. 803 697 102 2138 arnoldo.sanchez@upve.edu.mx
56 |Universidad Politécnica del Mar y la Sierra M.C. Julio Andrés Salas Castro Jefe del Departamento de Planeacion 696 961 0435 669 160 3404 jsalas@upmys.edu.mx; julio91.salas@gmail.com
. . q . . . 63810 212 12
H r d
57 |Universidad Tecnolégica de Puerto Pefiasco Profa. Norza E. Pérez Esquivel Profesora de Tiempo Completo 63810212 13 Ext. 120 638 380 9171 com; norzaps edu.m
SONORA 58 [Universidad Tecnol6gica de Etchojoa Ing. Estefania Arguelles Ramirez Jefa del Departamento de Planeaci6n y Evaluacion 647 425 1634 Ext. 111 estefania.arguellesrmz@gmail.com
59 |Universidad Tecnoldgica de San Luis Rio Colorado Ing. Filiberto Quintero Lopez Director de Planeacion y Evaluacion 01 (653) 5185146 Ext. 107 653 141 3225 planeacion@utslrc.edu.mx; filiglopez@gmail.com
60 |Universidad Tecnoldgica de Tabasco Lic. Roberto Ordéiiez Herrera Contralor Interno 01 993 3582462 contraloria@uttab.edu.mx
TABASCH 4
=CS) 61 |Universidad Politécnica Mesoamericana Ing. Erick Fernando Chan Morales Jefe del Departameto de Informatica Institucional 934 342 4671 (934) 342 4574 Ext.514 934 348 2477 informatica@upm.edu.mx;
chanmef@hotmail.com
62 |Universidad Politécnica del Centro Lic. Maria Isabel Tufano Barrios Direccion de Planeacion (993) 315 25893 EXT. 224 993 207 4308 subdireccion.planeacion@updc.edu.mx
63 |Universi Te ica de Lic. Natalia Esther Ruiz Araiza Directora de Administracién y Finanzas 868-8107614 868 810 7614 direccion.administrativa@utmatamoros. edu.mx;
ruan8401@gmail.com
64 [Universidad Tecnoldgica de Altamira Ing. Guadalupe Ochoa Ramirez Asistente de Planeacion y Evaluacion 833 260 02 52 al 54 ext. 1010 833172 0919 gochoa@utallamlra_.edu.mx;
lupe_2k@hotmail.com
TAMAULIPAS 65 | Universidad Tecnolégica de Nuevo Laredo Lic. José Maria Canes Lazaro Coordinador de Proyectos Especiales 867 890 00 00 Ext. 126 fcanes@utnuevolaredo.edu. mx;
chemari73@msn.com
66 |Universidad T del Mar de T Ing. Paulina Sarahi Garcia Mercado Coordinadora Académica (835) 327 1538 Y 39 835 107 0441 psgarciam2205@utmart.edu.mx;
lyong@utmart.edu.mx
67 [Universidad Politécnica de Victoria Ing. Raul Villanueva Nifio Profesor de Tiempo Completo B 834 171 11 00 ext. 2104 834 111 0090 rvillanuevan@upv.edu.mx; rovit-05@hotmail.com
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ZACATECAS

Universidad Té ica del Estado de

Lic. Carlos Rubén Diaz Alcocer

Coordinador de Asuntos Académicos y Planeacion

0 ext. 1301

999.940.61.0
9999406125

carlos.diaz@utmetropolitana.edu.mx;
utmcaavp@amail.com

C.P. Francisco J. Mejia Cobian

Director de Administracion y Finanzas

(997) 974 0950 Ext.114

fcojavmc_2002@hotmail.com;
francisco.mejia@utregionaldelsur.edu.mx

Mtro. Aref Jests Franco Lépez

Profesor de Tiempo Completo

(988) 954 0333

999 335 1480

aref.franco@utcentro.edu.mx;
jflopez_83@hotmail.com

Ing. Sulmy Naim Quintal Quintal

Jefa de Oficina de Finanzas

01997 974 6021 Ext. 108

999 227 4357

quintalst il.com; nai il.com

Dr. Tirzo Noel Pacheco Delgado

Director de Area

01 492 927 6181 Ext.124

492 145 2484

tpacheco@utzac.edu.mx;
tirzo_noel@hotmail.com

Universidad Politécnica de Zacatecas

Lic. Juan Carlos Medrano Quezada

Contralor Interno

014939357106 EXT. 113

492 107 9740

com; up: com
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